
UCHWAŁA NR XLIV/287/2014 

RADY POWIATU GRODZISKIEGO 

z dnia 25 lutego 2014 r. 

 

 

w sprawie  nadania medalu „Zasłużony dla Powiatu Grodziskiego”. 

 

 Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (Dz. U. z 2013 r. poz. 595 ze zmianami), § 90 ust.1 Statutu Powiatu 

Grodziskiego (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2012 r. poz. 2719) oraz § 4 Uchwały nr IX/48/2003 

Rady Powiatu Grodziskiego z dnia 24 czerwca 2003 r. w sprawie ustanowienia medalu 

„Zasłużony dla Powiatu Grodziskiego”, zmienionej Uchwałą Rady Powiatu Grodziskiego nr 

VI/52/2007 z dnia 27 marca 2007 r. w sprawie zmiany Uchwały nr IX/48/2003 Rady Powiatu 

Grodziskiego  z dnia 24 czerwca 2003 r. w sprawie ustanowienia medalu „Zasłużony dla 

Powiatu Grodziskiego”, Rada Powiatu Grodziskiego uchwala, co następuje: 

 

 

 

§ 1. Za pomoc w organizacji imprez powiatowych, wkład w promocję Powiatu Grodziskiego, 

zarówno w kraju, jak i zagranicą oraz  propagowanie muzyki wśród pokoleń nadaje się medal 

„Zasłużony dla Powiatu Grodziskiego”: 

 

 

 

Grodziskiej Orkiestrze Dętej 

 

 

 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE DO 

UCHWAŁY NR XLIV/287/2014 

RADY POWIATU GRODZISKIEGO 

z dnia 25 lutego 2014 r. 

 

 

w sprawie:  nadania medalu „Zasłużony dla Powiatu Grodziskiego”. 

 

 

 Medal „Zasłużony dla Powiatu Grodziskiego” Rada Powiatu Grodziskiego ustanowiła 

w celu szczególnego uhonorowania tych osób i instytucji, których działania przyczyniają się 

do jego rozwoju.  

W 2014 roku obchodzimy jubileusz piętnastolecia utworzenia powiatów, jako nowych 

jednostek samorządowych na mapie kraju. Jest to znakomita okazja, aby szczególnie 

uhonorować Grodziską Orkiestrę Dętą; tym bardziej, że ta znakomita formacja obchodzi w 

tym roku jubileusz 85-lecia istnienia. 

Powstała w 1929 roku przy Ochotniczej Straży Pożarnej, ale jej prawdziwy rozkwit 

rozpoczął się w 1978 roku, kiedy to stanowisko kapelmistrza objął pan Stanisław Słowiński, 

kierujący nią po dziś dzień. 

Przez ostatnie ponad trzy dekady, Orkiestra przyciągnęła dzieci i młodzież, wychowując 

muzycznie całe pokolenia. W szeregach Orkiestry nierzadko występowało kolejno kilku 

członków tych samych rodzin.  

To także czas intensywnych podróży po całym świecie z koncertami – od byłej 

Czechosłowacji, przez Danię, Rosję, Francję, Belgię, Holandię, po Niemcy. Grodziska 

Orkiestra Dęta może poszczycić się unikatowym występem dla 80 tysięcy widzów na 

legendarnym, madryckim stadionie Santiago Bernabéu – macierzystym obiekcie słynnego 

Realu Madryt. 

Orkiestra ma także na koncie niezliczoną ilość koncertów w całej Polsce; jest także laureatką 

wielu prestiżowych nagród i wyróżnień, zdobytych podczas krajowych i zagranicznych 

konkursów, turniejów i festiwali orkiestr. 

Orkiestra zaskakuje słuchaczy repertuarem. Choć nadal grywa tradycyjne utwory; równie 

często sięga po najnowsze hity, także te z muzyki popularnej; prezentując je w ciekawych 

aranżacjach i budząc prawdziwy entuzjazm wśród słuchaczy. Właśnie ta różnorodność i 

spontaniczność powodują, że Orkiestra jest zapraszana do udziału w nietypowych 

wydarzeniach i przedsięwzięciach: była gościem w popularnym, telewizyjnym programie 

rozrywkowym „MdM po godzinach”; wystąpiła w kilku filmach fabularnych: kasowym 

„Kilerów dwóch”, „Szczurze” i „Skrzydlatych świniach” – filmie kręconym w Grodzisku 

Wielkopolskim. Ten występ nie był przypadkowy - podczas pierwszoligowych występów 

grodziskiego klubu piłkarskiego Groclin Dyskobolia; na trybunach wśród kibiców nigdy nie 

mogło zabraknąć muzyków Orkiestry, którzy zagrzewali drużynę do walki, nawet podczas jej 

zagranicznych występów w Pucharze UEFA. 

Mimo napiętego planu koncertowego i popularności, Orkiestra nigdy nie zapomina o 

mieszkańcach Grodziska Wielkopolskiego i Powiatu Grodziskiego, uświetniając wiele 

lokalnych uroczystości – państwowych, patriotycznych, kulturalnych, rekreacyjnych, 

jubileuszowych. Wśród mieszkańców cieszy się niesłabnącą sympatią, zawsze przyciągając 

tłumy na swoje występy. 

Za niezawodną pomoc w organizacji imprez powiatowych, wkład w promocję 

Powiatu Grodziskiego, zarówno w kraju, jak i zagranicą; za nieocenioną wprost rolę 

propagatora muzyki wśród pokoleń; Grodziska Orkiestra Dęta ze wszech miar zasługuje na 

wyróżnienie medalem „Zasłużony dla Powiatu Grodziskiego”. 



Wniosek o przyznanie medalu Grodziskiej Orkiestrze Dętej złożył Starosta Grodziski, 

a Zarząd Powiatu go zaakceptował. 

 Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

 

 

 

 

 


